Hinc cognoscimus quam stricte tenetur ad
dignum præparandum ante SS. Communio res-
si namque ut Deus diuina suam essentiam
tutus singulari communicare Chœli: non domi-
ficet, quia beneficium hoc omnius sub præ-
statu: erat infusum: voluerit ut tot mille annos
homines se præpararent modo illum recep-
turi, atque in eum finem illas legi subiecta
naturæ & scripturae, ut misericordia illis propon-
ta docere ut illes dignam tanto benetum re-
cipiendo præparationem: nec non varias infi-
tuerit figuræ in quibus luce claras delata
cemerent, præparacionem, quia venientes illa
expedirent in SS. Sacramento vii Dei ele-
tiam suam singulari nobis communicat vane
adeo singulari, ut se nobis tribuat in aliis
allis speciebus panis & vini: quanta fuisse
præparatio, quam continua disponitio, quia finis

illum recepturum? An tibi videatur quod si ad pri-
mam communicationem qua nobis se ipsum
exhibuit tot effuxeris annu preparationis, vt
tam singularibus recipetur circumstantijs: il-
las sufficiente fore circumstantias, quas sacrae
communioni praemittit, accedens ad illam mo-
dici temporis preparatione, & ea animi tepidi-
tate sua communicas? An circumstantiae illae
sunt congruentes, distractioes illarum quibus per-
turbabis Deum in animam tuam suscepiturus?
Si Prophete sanctitate praestantissimi post tot
contenus lacrymas & ardentesima desideria
Deum videnti incarnationem, indicarunt se non in us
elle dispositos, sed mortui sunt desiderio flagran-
tes, nec tamen ad tanti boni invenient venie-
re nitionem.

Ita Christus Dominus noster discipulis lo-
quitur: Amen dico vobis quia multi prophetae &
sacerdotiū videre que videtis, & non vide-
runt, & audiēre quia audieris, & nō audierunt. Qui-
bus verbis ve opinor nobis exponit Christus
quod licet diligenter debiteque lete Prophetae
disposuerint quo Deum viderent incarnationem,
eoque fuerint in hoc SS. Sacramento, hoc
tamen apostoli non potuerint, nec uno nec a le-
tero modo nec illum videendo hominem faciunt:
quaequeidem non viserunt, nec credendo il-
lum in Sacramento latenter: quandoquidem
non audierunt: quia fides ex audiū est, atque
in hoc diuissimo Sacramento se Deus cognoscendum exhibet & gaudendum per fidem.
An iudicatis sufficientem tuam fore dispositionem
dum accidis iisdem depravatis affectibus
ac desiderijs quas ad communum properares
a mei tui, & eadem distracta mentis evagatio-
ne procurris in forum? Indicavit illustrissimus
ille Rex, qui Iusticias illas filio suo nuptias insti-
vit, ut transeparabolam D. Mattheo: nam secun-
dum expositionem factorum doctorum quan-
tus intelligatur de nuptijs quas Pater eternus
instaurat, dum in Mysterio Incarnationis filium
suum virginem humanae despontavit natura-
te: plures (amen alij locum hunc enarrant)
interpretantur de nuptijs, a i quas Christus electos
suis inuicit in hoc SS. Sacramento, in quo velut
desponsatus formosus progettatur in candidis
accidentibus sub quibus sela desponsat singulis
animabus: Iudi autem inquam Rex casum esse im-
possibilem moraliter loquendo, quod homo ille
non vestitus ueste nuptiali nuptias presumere
intrare omnibus illis preparatas qui debito
vestimentorum ornatae prodibant: unde quasi

de possibili dubitans interrogat: Amice quomodo
huc intrali non habensi uestem nuptialem? Per hanc a l: de 16-
vestem nuptialem intelligunt Tertius & Orig. b. surrexit.

Durus Chrysostomus c. aliisque plures char. car.
tatem & reliqua virtutum opera qua valde b. In Iso.

congruentem perfectioni respondentem Christi perfecta-
tiam: quia eo modo quo illi qui ad nuptias in opere
utatus uestem uideute debet illis conuenient. c Ser. 14.

tem: ita similiter invitatus ad Ecclesiam, per su. de natali-

dem vita virat oportet digna Ecclesiaz puritate Domini.

& sanctitatem: Sine macula, sine ruga videt illam XI.

D. Ioan. de celo descendente: cum fidei vita Quasiā

christiana responderet debet eadem puritate & si uestis

motum integratam, charitas & amoris Dei iug. nuptialis.

ne inflammatuero enim & ornatum nup-
tiarum Ecclesiaz. Et quia Christus Dominus non

viderat infelicem illum qui hac ueste induitus conuinuum intrauerat, vt easum iudicauit impo-
fibilem talen viri temeritatem: Quomodo me
intrafas? Quid est, quis audiat ad S. accedere syn-
axis vestis ne ornatus charitatis, sanctitatis
& puritatis? Credamus possibilem quempiā com-
munionem frequentate non ea preparatio ne
quam requirit Deus vt suam illi communiceret
elegamus? Quod si ad necessitatem requiriatur
dispositionem charitas & opera vita flatuque
digna Christiano, quamnam in te laudabimur pra-
paratio, qui viuis vt nō Christianus? Si vita per-
fectio Christiane consit, in abrenuntiatione Arguitur
pomparum & deliciarum sculpi, tu qui totus his quo runda
immegetis, & ambitioni studes, pariter ne tibi negligas
vel vicia voluptas elabatur que in illo tibi est: tua
fester: qua ratione dimipi huc adducis ornatus?

Si Christianus ex diligere tenoris proximam

tum illumque vt fratre haberes, vt enim probat Cæsar Baronius titulus hic fuit ex quo in

primaria Ecclesia cogniti fuerunt Christiani:

Fratres omnes enim qui filii sunt Ecclesiaz, filii

sunt unius Matris & Patris Christi, cui almissa: Anno De-
cisi: debemus vt filii legitimi, in vniuersitate & mini-
amore quo tenemur alterutrum diligere co-
modo quo ipse vt Pater nostry, nos dilexit? tu

qui hoc tantum intendis qua ratione sanguinem

illi & quidquid habebit ex fugas, qui molestias illi

fulcitas vt ignominia compinges vita que tollas,

quomodo huic satisfaciis obligacionis? & si

huius complementum sit ornatus illi insignior,

quem Deus exigit ab intrantibus ad nuptias S.

communionis: tu qui longissime ab illo abes,

quibus polles viribus tuae torges potuisse vt ad

illas audas ingrediari & sine illis communicare?

Deus anime esse iustum dominum: nam in hoc

potissimum innescit Dei misericordia ac benignitas qua te deumulceret, quam tamecum pauperi non exhibes: cum viscera quidem habebas quibus illum fame videoas emorierentem, nec tamen vel parvula fructus eas eleemosynam quomodo te persuades rite dispositum ad diuinam hanc communicationem? Ad illam te praepara & mulieris quidem ihesu christate, lanitatem, puritatem & misericordiam: cum enim haec tibi bona Deus communicet digne accedenti, que sunt patrimonium illius Regale, ratio postulari, ut ex parte tua profectum in illis procures, quatenus te Deus hac dispositione dignum ad statum euc-

Pascha Iudeorum, & ascenderunt multi de regia loculi, ne ante Pascha ut sanctificarent seipso. & quod modo se laetificabant? Responset D. Tho. Nal- lus audelat comedere agnum nisi muskus; & ita praeuenientiam tempus Pascha, ut interior purificantes se ipsos possent in Pascha agnum rite considerare, purificantes se ab omni eo quod illos poterat inquinare, emundantes se ab omnibus mactis affectis carnis & sanguinis, & tempore impensis virtutum operibus quibus sanctificabantur dignique ad eum agni censentur. An ergo ad mortem & eum agni tanta preparatio? Vnde que est enim agnus mysticus qui nobis in memoriam reducit agnum illum in Egipto laetificatum, cuius fangus multum nobis corollat ad egressum de servitute illa liberto: etenim eo confersi ab Angelis percutiente reddebar immunes, & soluta tyrannica servitude Pharaonis egressi sumus: deinde eam fanguine a feclenam nostrorum maculatum damur.

Si igitur ad celebrationem huius Paschalis III. & agni mandationem tara requirantur dispoli. Mala- tio & necesse si se sanctifice, quibus priuata manu se ad epulum dignus arbitrio nostre quae necesse futura est ad Pascha nostra preparatio, in quo a quo nobis mandicandus traditur caelitus ille pas- agnus iam pro nobis immutatus: cuius fangus pa- mundum redemit, nos a servitute eripiunt tanta, nostrorum scelerum maculas expurgant, caelus aperit & eius gloriam omnibus reddit patremque ut illa perfruuntur indeinde nostro conciliavit? Si agnus ille Pascha hoc Iohannes, quid nobis erit agnus hic dominus? Si ad eum co- metionem tanta premitur purificatio & sanctificatio, ad hunc manutencionem quecumque requiriatur digna purificatio: si nullus se inducere posset, qui pluribus qui Pascha diebus non renunciatur ad templum & sanctificans fuerit, quis se dignum existimabit ad faciem hanc communionem, si templum non frequenter eccliaz, atque in eo per Sacramentum penitencia non se sanctificet, & multo studio multaque tempore se praeparet, studet mortificationem, mundi exercitationi pisanque meditationes?

Pascha agni nostri Christi in V. Sacra- mento verus & legitimus Dei filius, Ecce agnus Dei, Iacobus 1. ecce qui tollit peccata mundi: sacrificans in a- moris igne, hic cum in Diuino hoc Sacra- mento triumphum de Christo ducit illusterrimum: si al- si igitur Pascha sit a deo solemne ut pluribus ex- cedat auctoritate vestre illam solemnitatem ac-

f. 14. Decernit Deus ut ad eum agni
Paschalisse Iudei preparant, quo nos
compellat ad digniorum multo prapa-
rationem ad S. Communionem acc-
cedentes, cuius hic figura fuit.

Et 41. **S**raphinus Doctor D. Bonaventura probat In 4. Sen- agnum Paschalem in lege Moysi expressam- ten. d. 8. q. gesisse figuram V. Sacramenti: quia pro- 2. foli. ad prius significat agnus illa passionem Domini, ex qua omnia Sacraenta suam erant accepta.

I. **r**aviruteum quam habent causandi gratiam: & Agnus quamus veru fit illa omnia efficacia habet ad Paschalem illa causandam, sumendo illam quam continent, significat ex passione Christi quia tamen singulariter combat Christus, secundum quod illam consideratur in passione sua, in hoc diuino Sacramento: idcirco signis notabilioribus notisque expressionibus praefiguratus fuit in agno Pas- chaliz, unde insignior fuit inter reliquias figura huius in lege scripta: quinquo arbitror idcirco a Deo decretum ut filii Israhel Pascha celebra- rent agni singulari quodammodo præparatione. Ha- D. Thom. ret D. Th. om. in eo quod ait D. Iohann: quod Iu- lia 14. 12. avi celebratur hoc Pascha immolando hunc Ioa. leff. 8 agnum: idcirco dictum Pascha agnus, atque Hierosolymam confuxuri ex omnibus Regionibus pluris diebus ante festum ad templum concurritur: etat hic locus ubi sacrificium erat Iudei se litandum & agnus comedendum: atque diebus ad hanc solemnem aliquot se pisi quibusdam impendunt operibus omnibus sanctificarentur & ab omnibus peccatis suis acque imperfecti subsumuntur, ob quas impeditur poterant & retineri a celebra- tione Paschalis & mandatione agni. Hoc E- vangelista verbis illis indicavit: Proximum era-

D. Thom. II. Iudei se litandum & agnus comedendum: atque diebus ad hanc solemnem aliquot se pisi quibusdam impendunt operibus omnibus sanctificarentur & ab omnibus peccatis suis acque imperfecti subsumuntur, ob quas impeditur poterant & retineri a celebra- tione Paschalis & mandatione agni. Hoc E- vangelista verbis illis indicavit: Proximum era-

Creditentes ad illam Iudei tanto labore fecerunt sanctificare: ad hanc nostram solemnitatem & huius Sacramenti caelestis communium: an iustum non erit se primus per pacientiam, operam virtutis & charitatis sanctificare, ut ita ad eius reddamer digni manducationem? Quod si vigor & libido affectum nostrorum carnalium obicit spiritu, ut illorum inopportunitate debilitas se nequeat attollere ad prefatum ex fructu. An huic divinae communionis referendum: nonquid convenientius erit ut rigida abstinentia severique ieiunii illi mortificetur, quatenus spiritus ab his solitus & bene dispositus vultus ex illis possit haurire copiam?

Mirum summopere, quod Angelus praecipit

V. Eclipsiacerdori. Pissimum hic doctos maximorum pene constitutabatur ex adversitatibus quibus Dei populus captivus in Babylonia & Chaldaea afflito: gebatur ex opere autem certa quedam percipiente numia, quando quibusue modis ab illo solueretur, iugo captivitatis liberetur in patram remeauerat: quo sine feruente plorosusque Deo praeces offerebat: & ecce apparet illi Angelus ait: serue Dei hoc tibi si competitum me celiatus nullum ut nonnulla tibi que nosse desideras, aperte mysteria priuato requirentur: pruimus illa tibi significem tuque possis intelligere, ante omnia te disponas idque hoc modo: in defertu secunde ibique plures dies consecra orationi, carmen ne comedas nec quidquam solidi, floribus tantum velletis. Denim oblectabis, ut que nosse

VI. desideras mysteria tibi reuelent: Ibis in campum florum, ubi dominus non est adiuvata eis manutinabitis solummodo de floribus campi & carnem non gustabis, sed solummodo flores. Ad finem dierum floribus bene puluis tamquam delicato alimento quali spiritualis audet ab Angelo sibi declarari mysteria eaque altilima dum ille representaret mulierem formam quidem speciem fed mactam lacrymarum, vince doleum filium sibi morte raptum eumque vinicum formosum & insugem instat pater auctor, ceteris sapientiorum inter nos molietum moribus magis compotum, atque in zestris flore verante subita necesse collapsum. Quis hoc capiat Sacramentum, ut ad talen visionem tantum requirat orationis perseverantiam, talem solitudinem, talem abstinentiam, tales cibos, flores inquam in alimen-

Tum?

Indubie praecela a Deus hic nobis insinuat mysteria sed ceteris excellit diuinum hoc S. Sacramenti coniunctionem: est etenim representatio quae-

dam novaque commemoratione dominice passio: bennus missa D. Thom. O S. coniunctionem quo Christus preparatur, recolitur memoria passionis eius. Et sicut te ad S. tempore passionis Dominice Ecclesia per illum Synaxum, in hunc amictum fundique vberinas lacrymas quis doler sponsum suum Christum patientem, idcirco ostenditur in muliere illa luctu tabellente, corde contrita, fletu macente, & gemitis fulpirante. Morientem illum conspicit, astate iam florescensem, mortem patientem omnian maxime ignominiosam: utque eius perpetua uiuetet memoria Christus hoc nobis reliquit. Sacramentum: ut agitur ad hoc mysteriorum mysterium accedas, atque in te Dominica passionis refriceretur memoria dum illum recipis, praelaria poscetur dispergitio ut sic illo perfundaris.

Primo de mundi egredendum est tibi negotiis ad desertum solitudinis tuae, procul ablegati: deum affectus carnis & sauginis, mortificandae ieiunii eius passiones, non aliud guttandum nisi flores, id est virutum omnium exercita: sunt enim flores ob gratum odorem quem de se exhalant bonumque exemplum quo oculos recreant intuentum. Præpara igitur te primo a desideriis ut in hac sacra omniunctione tibi Deus pallians fuisse mortisque fructus communiceat, & per hoc cognitionem habuas mysteriorum a deo sublimium, atque anima tua profectum in huius Sacramenti diuinissimo coniuino: iam luxuriosus omittat laeturas, iam suis avarias renuntiet visus, & enoribus & inquis contractibus, mundanus suis valedicat delitijs, vindictæ flagrante odia convertat in amicitiam, in amore Dei impeditus iam incalcet, tardus & negligens in ijs que Deum tangunt siue sunt moneris amodo dimissi omnibus his spirituum erigat in contemplatione magnitudinis beneficij hbi hic concecli, quia in anima sua nouos excitabit affectus ad perpetuam Deo gratitudinem: neque legitime dispositus accedere poterit ad cœlestem hanc menlam, ex qua fructus referat vberimos: quare sicut in illa cibus illi exhibetur agnus illius diuinus cuius figuram expiavit agnus ille Paschalis Iudeorum: & illi ad huius festinatæ tanta se diligenter & sanctitate preparari ait ita quoque ut Pascha celebemus caelestis coniunctionis huius SS. Sacramenti fortior nos virget ratio, ut multo nos diligentius preparemus: quandoquidem coniunctionis hoc tanto antiquum illud precedit dignitate quanto figuram antecedit figuraum.

9.11. Cum iam excellens sit cibus conuiuij
SS. Sacramentis, precepit Deus ut San-
ctos in calo aduocemus qui velut vicini
ni nostri nos adiuueni eo modo quo in
conuiuio agni Iudei Deus mandabat
ut vicinos suos conuocarent.

I. Am figuram prosequimur agni legis Iuda-
ca & festum Paschalis in ordine ad festum
quod celebramus in conuiuio. SS. Sacramen-
ti declaranda nobis venit circumstantia illius
Paschalis & conuiuij, ut ita nostri Paschalis &
S. communonis distinxit circumstantias. Plane
admirandae sunt ceremoniae quas Deus seruari
precepit in traducatione agni. Prima ut sit: Ag-
nus annulus masculus sine macula: & quomodo
manducabitur? Tenentes lumen in manibus, non
naturale lumen solis, communum omnibus hisse
visibilis, sed lumen candelæ: quia nocte epu-
lum hoc celebrabar & noctu lumen solis nos
bis non proficit sed candelæ. Huius agni man-
ducatio fieri debet cum lactuca agrestibus &
amaris, quas vult ut primo manducent, quibus
ad agni cibum preparantur. Deinde precipit ut
totum comedant, nec quidquam in manu seu
diem sequentem reserueretur. Domine si solitan-
do non nisi duo fuerint matritus & vxor
nec alij familiares, cum integrum denaret non
possit quid illis agendum? Sin autem minor est
numerus ut sufficer posse ad refendum agnum,
assumer vicinum, qui conuentat eisdem sibi, ut
panter cum illo agnum integrum depalcatur.
O Celeste mysterium! Instruit Deus nobis ex-
alte conuiuum, introduxit nos a diuinitate
Pascha agni Christi Domini. Ecce agnus Dei et
ce qui tolitur peccata mundi, sine macula totus
mundus & impollutus! Sanguine quasi agni im-
macula iat D. Petrus ut eius puritate indicet
& munditiam. Ad huius agni nos invitat
familia, in qua lumen in manibus gestare nos oportet
& illud non naturale, sed candelæ. Quia de
conuiuio loquitur SS. Sacramenti quod celebra-
ri debet luce cognitionis, quod Deus in illo
fit.

II. Vicinus aduocan-
dus.

1 Pet. 1,19.
III.
Lumen in mani-
bus fe-
rendum.

Quia vero cognitio naturalis hoc non potest
comprehendere, non vult ut lumen sit naturale,
sed candelæ nempe fidei quæ nostrum illuminat
intellectum quoad cognitionem huius mys-
terii in medijs huius vite tenebris, in qua Deum

cognoscimus obscura tantum fidei cognitione,
hæc est quæ ardet præbetque lucem, qua cog-
noscere an quis illum sub velamine accidentium, de-
nec illum in die gloria removet omni velo, es-
dem glorie lucis, ne confundemus. Quia latet in
luminis cognitivo loco donec dies clœfet. Ha-
c nobis accedendum est, nec taliter qualiter de-
tenda sed in manibus id est operibus: quo de-
claretur non accedendum ad hoc, epulum deo-
tanum mortua sed vita operibus evanescat ac
virtutem: nec in operibus hoc com-
muni latuca agrestibus, velut dispolitione da-
necessaria. Quia ut ante diximus, præceptum est
accedamus conuiuionem, opus est ut prece-
dat amaritudo quedam & dolo, de peccato no-
stris in Sacramento penitentia: hoc præmit
debet quia ab omnibus mundetur iniquitas
& spiritus rite præparetur ad eius recep-
tionem, ita ut nobis sit utilitas.

Ad hunc nos inviat agnum, ac eum nos con-
uocat Pascha, ad illud præcepit ut his acceda-
mus circumstantijs: quia conuiuum est cibi for-
tioris & robustoris integræ inimicorum agni, &
totius Christi, eius sanguinis, corporis, animæ &c. IV.
Divinitatis, continuo eminetissimum: cuius eo-
rum excellentia miseri nostri stomachi longe ultra-
superat capacitatē medicorum, nulla est in intellectu non in
creato capacitas qua capere possit tantum mysticis
rit cognitionem & anima se tenet velut angus Dea-
stam nimis & coarctatam quo posse illum te capere
opere: nec enim in illam cadit, secundum esse
eius naturale virileque naturales ut cognoscat
hic totum latere Deum, nec potest ista calo-
dem tam perfectum illi concedere ingrediem-
ur totum quantum sibi digno recipiat: est enim
gratum à Deo imperante ut anima tua dilatetur
flumen, illumque calefaciat ut vello ob-
stante impedimento illi date possit ingrediorum
& soluta ab omni frigore in eius amore, calore
feruerat illi conformi, ut illum confirmat hincque
incorporet fiatque Deus, vnuus cum anima, la-
matio tute suis: numquid in illo austrofundi fa-
cerdotem sele quasi super hac extolleantem in-
teriora imo supera leuium, eum vero simul os-

Optimum remedium habes præ manus, ob-
mirum aduoca vicinos tibi ipsi illum ad te. Vide-
cendum scilicet familiam implora, intercessio comi-
lam b' atorum: quatenus eorum particeps tibi intus
gratum à Deo imperante ut anima tua dilatetur
flumen, illumque calefaciat ut vello ob-
stante impedimento illi date possit ingrediorum
& soluta ab omni frigore in eius amore, calore
feruerat illi conformi, ut illum confirmat hincque
incorporet fiatque Deus, vnuus cum anima, la-
matio tute suis: numquid in illo austrofundi fa-
cerdotem sele quasi super hac extolleantem in-
teriora imo supera leuium, eum vero simul os-

nrum corda subleuit ad Deum & quasi cogitatione celestem videatur ascendere curiam: quo oanum corda animo que disponat: partim ut exilendo hominum corda de te temis affectibus: quatenus velut ab illis separata se ad eius receptionem digne prepararet, ablatio omni impietatem quo obiceat gratia illius eiisque augmentis in vita spirituali: partim ut Deum illa intrans palatio sanctos illos in gloriam vocens ubi convocet, et sua intercessione illi suouent et a Deo imperet tam libi quam cunctis decencem orationem & necessariam Sacra communione dispositionem, quam nobis preparare vi verborum confeccionsis, etiam constat & talicha huius celestis agni, ad quod omnes invitamus in templo, & Ecclesie fine diei sacerdos: *Su sum corda: qd vos almonemus & cogitationes vestras in Deum dirigatis his terrenis valedicatis & corda & gemitus vestrum est tollaris iam enim inflat agnus huius celestis consecratio: atque ut illum digne recipiamus pac est ut ab humanis liberemur & festibus, colquis in Deum extolamus: iam enim illi approximamus, ut dum afferer nos inveniat oratores dispositos: *Su sum corda: sunt corda nostra quasi a solo Deo dependentes.**

Et confidimus quasi cotam Deo afflensis, & cogitatione celestia illa ingressus palatia totamque perambulans ait, omnes aducere Santos, & cum illis pariter in compactu Dei consilium, sic ait: *Communitas & memoriam venerantur in primis gloria & Beata Maria semper Virgo, sanctorum Petri & Pauli &c. & proclamamus quasi siungulos eorum complices, ut illi in hac agni manuicatione subveniant. Quid est hoc? Cum haec verba seruum? Quia Ecclesia militans iam vicina est triumphanti, heu exponit D. Paulus: *Mac enim sum duo testamentia, unum quidem in monte Sina in formis uicem generans, qui coniunctus est ei que nunc est Hierusalem: illa autem que fuisse est Hierusalem, libera est, quae est mater nostra.* D. Thom. declarat haec duo testamente duas esse ciuitates: quia sunt duas ciuitates Dei: natales quas Deus possidet, & cuiusque ciuitatis dicuntur filii Dei & ciuitas vocatur mater eius: *Filia Hierusalem nolens fere.* Vbi Christus filios Dei appellat ciuitates Hierusalem & Ieremias eadem locis phrasit: *Ely Syon inclyti, Vna inquit D. Thom. mo ciuitas est terra: Vna terrena scilicet Hierusalem terrena alia spiritualia scilicet Hierusalem celestia:* Quia vero per vetus testamentum homines ciuitas habent: prima: Hierusalem, &*

per novum secunda: idcirco locus assignatur ubi primum testamentum fuit constitutum, nempe in monte Sina: quia vero lex illa non celestia sed terrestria bona promittebat: si cu- Dente, 12. foderisti mandata mea, bona terra comedebis: illos 22. excepit et leuos promulga ministrum temporalibus: unde ait significatum fuisse per Agar, de qua Abraham nullos filios liberos genuit: sed mancipia: quia poena terrena ad illos spectant quae se illi, velut servos addicunt: & idcirco dicitur: *In formis generans.* Similiter etiam locus notarius ubi nouum testamentum fuit constitutum celestis, nempe Hierusalem: quia lex gratiae in his bona promittit gloriam, quae quia sunt ad eum perclusa: promittuntur filii Dei illa sanctitudine quos et filios suos excipiunt, liberos & nobilis: *Quia lex nona sic D. Thom. generat filios quibus debet hereditas: & cum hereditas beatitudinis sit velut domus propria filiorum Dei, illis sola debetur: & nequam ferunt Servus non maneat in domo in aeternum: filius autem: Iohann. 3. 34. tamen manet in aeternum.*

Ideo filios ultimi testamenti, legis nimistum VIII. gratiarum, filios nominat & liberos, quia ipsi patrem suum filij noui- rator domus celestis Hierusalem scilicet gloriam: & ipsi quali vicini sunt ciuitibus illius Ecclesie sunt libe- fras: & ipsi imphantes ciues illius Ecclesie militan- tis: & sicut in illo monte Sina Deus filios Israel non custodiebat velut in perpetuo habituculo, sed sicut qui ad terram tendebant promissionis, quod figuram gelis celestis Hierusalem ad quam iusti proficiscuntur: sic nec illas habet Deus in Ecclesia militante, velut in perpetua mansione semper duratur, sed quasi proficiscunt ad triumphantem, unde ait: *Qui coniunctus est ei que nunc est Hierusalem.* Quia validi vicini sunt ciues Ecclesie militante ciuibus triumphantis: & hanc virtutemque Ecclesie declarans vicinatum D. Thom. ait: *Qui coniunctus est ei per coniunctionem itineris eunum in Hierusalem.* Itaque declarat Apóstolus Santos gloriolos nostros esse vicinos.

Statim igitur Deus et in manuicatione huius agni in S. communione vicinos nostros aduo- IX. cemus, subsidimus sanctorum: cum enim sit con- Cor Sana- tinum agnitionem Christi, eius corporis, & gloriam, nim, sanguinis, & Divinitatis, non potest ante hie sif- ma aliis relata viribus totum illum comedere, frater in- tercedente vero Sanctorum Patrocinio, cer- nissime potest perfectum illi dare ingressum in fe, & capacitatis eius stonachus amplissime di- lasabitur, ut locum illi tribuat magnum simus eius.

convenientem: unde dum Sanctos aduocat hoc quasi dicit. Domine intellectus meu: ex te ipso Bucellam hanc nequit comedere, nec voluntas mea congruam illi parate dispositionem, nisi grana tua lumenque supernaturale illam conformet: Sanctos aduoco, velut is qui vicinorum opem implorat, ut eorum intercessione illam valeam impetrare: & videat quod ita Dominus sit ille quem Maria Virgo peperit, alia illum credidit, & sepius numero in S.cepit communione Sacramentum D. Andreas ille fuit qui fide huic Sacramenti etulque receptione spiritum suum animauit meritemque roboretur: ut quilibet pro Christo dura patetetur. Fortissimi martyres eodem modo illum credentes & communicantes, perseverant in martyrio crucianibus dispensaverunt: SS. Doctores in eius cognitione fidem denuo fuerunt, spem robotarunt, & Charitatem in amore Dei ferventius accenderunt, dum S. Communione reficiuntur. Quis vices addidit Confessoribus ac Virginibus quibus vultu pacifico invicto que animo penitentias tollerant & mortifications? Nodubies virtus erat

Divina ipsi in mandatione electis habuit agni communicata. Hinc duo collige. Primum remedium contra tentationes de fide quibus fluctuas circa hoc SS. Sacramentum. Secundum: subsidium Sanctorum quos invocas: ut Deo tibi præparationem impetrant eius acceptio ne necessariam. In ordine ad primum, cogitandum est te non plus posse quam Sancti possunt, nec auctoritatem quam ipsi possile iudicio: illi hac vane sintunt, & illum hic credentes, modo in gloria clara eius futurum visione: ad illos accede & hanc assime considerationem ne te proferat tentatio. Hoc est: vicinos adicias, & ipsi sui suffragij ad Deum tibi impetrabunt, & hec ipsi per misericordiam tuam, eam concessi præparationem quam habuerunt ad eius receptionem, ita ibi quoque illum concebatque hunc illum dignus recipiens, & candelam fidelis ducans totum hunc agnum, corpus, animam & divinitatem Christi Sacramentalis, Jucce alacritatis perfice & integre in gloria illo perfici. Ad quam nos perducas Dominus noster Iesus Christus. Amen.

HOMILIA III. DE MANSIONE QVAM DEVS IN ANIMA FACIT PER SS. SACRAMENTVM.

Qui manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem, in membra net & ego in eo. Ioan. c. 6.

Abac. 5.

Ingulis omnino fuit illa Dei praxis qua nos ad se conheret sequi nobiscum viret ut rurum quid cum illo essemus. Nemo dubitat quin peccatum nos a Deo longe separat: quia cum in illos nos conseruamus ad creaturam, a Deo nos elongando: infinitam ponit distantiam, quam ut declararet vates Abacuc insigni viis est exaggeratione dum ait: *Mundi sunt oculi tui Domine nec vales ad iniquitatem respicere: cum tamen tales sunt ad-*

eoque perspicaces ut minimo obtutu ad extremos rurum mundi limites peruant, omnia per In longum netrent tempora & etates a primo momento difficiuntur ad ultimum futurum: A facula usque ad Deum per seculum resipicithis non obstantibus dicunt quod causa illud peccatum rurum negque perirent, non illud ut quod illud non voleant aut quidquid in eo est quod penetrerent: quandoquidem Deus hoc iudicet & tunc puniat, sed ut innocentes ad quantum ab illo diffringantur, & ab illo qui illud committit, propter infinitam distantiam qua se a Deo elongat. Hunc conformatum multa diximus alio loco.

Quod si seruari mens sit quis peccato detinet principium, inueniemus causam huius mittere multa diximus alio loco.

causa